МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023	№ 79-П

г.Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 15.08.2022 № 325-П "Об утверждении бюджетного прогноза Томского района на долгосрочный период до 2036 года"

	На основании абзаца 3 части 3 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 пункта 2 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Томского района на долгосрочный период, утвержденного постановлением Администрации Томского района от 01.08.2017 №172, решения Думы Томского района от 15.12.2022 № 154 "Об утверждении бюджета Томского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов",

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Томского района от 15.08.2022 №325-П "Об утверждении бюджетного прогноза Томского района на долгосрочный  период  до  2036 года" (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к бюджетному прогнозу Томского района "Прогноз основных характеристик бюджета Томского района и консолидированного бюджета Томского района на долгосрочный период" изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 2 к бюджетному прогнозу Томского района "Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Томского района" изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района                      	                         А.Н. Масловский

Приложение 1 к постановлению
Администрации Томского района
от 22.02.2023 № 79-П

Приложение №1 к бюджетному прогнозу Томского района

Прогноз основных характеристик
бюджета Томского района и консолидированного бюджета Томского района
 на долгосрочный период.
(тыс.руб.)

	Показатели
	Исполнено за 2020
год
	Прогноз на 2021
 год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024 год
	Прогноз на 2025 год
	Прогноз на 2026 год
	Прогноз на 2027 год
	Прогноз на 2028 год
	Прогноз на 2029 год
	Прогноз на 2030 год
	Прогноз на 2031 год
	Прогноз на 2032 год
	Прогноз на 2033 год
	Прогноз на 2034 год
	Прогноз на 2035 год
	Прогноз на 2036 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Доходы бюджета Томского района- всего
	4625643,7
	3347584,6
	3368951,7

2944041,3

	2641767,8
	2694670,1
	3019188,7
	3019430,9

3019681,1

	3019913,4
	3020156,0
	3020397,3
	3031467,6
	3018819,7
	3018819,7
	3018819,7
	3018819,7

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	582783,1
	592257,7
	709858,5
	680307,0
	718520,6
	803503,8
	627884,5
	627884,5
	627884,5
	627884,5
	627884,5
	627884,5
	627884,5
	627884,5
	627884,5
	627884,5
	627884,5

	Налоговые и неналоговые доходы без учета дополнительного норматива отчислений от НДФЛ
	372385,6
	379448,5
	489646,5
	478715,7
	510623,0
	526547,8
	448942,3
	448942,3
	448942,3
	448942,3
	448942,3
	448942,3
	448942,3
	448942,3
	448942,3
	448942,3
	448942,3

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4042860,6
	2792056,7
	2659093,2

2209233,4

1868334,3

	1835759,0
	2391304,2
	2391546,4
	2391796,6
	2349375,9
	2392271,5

2392512,8

	2403583,1
	2390935,2
	2390935,2
	2390935,2
	2390935,2

	2. Расходы бюджета Томского района - всего
	4242793,7
	3831592,3
	3702036,7
	2944041,3
	2641767,8
	2694670,1
	3019188,7
	3019430,9
	3019681,1
	3019913,4
	3020156,0
	3020397,3
	3031467,6
	3018819,7
	3018819,7
	3018819,7
	3018819,7

	в том числе:

	2.1. Межбюджет-
ные трансферты
	150493,4
	323086,4
	296328,9
	165227,1
	141827,5
	142609,6
	493874,6
	493874,6
	493874,6
	493874,6
	493874,6
	493874,6
	493874,6
	493874,6
	493874,6
	493874,6
	493874,6

	Показатели
	Исполнено за 2020
год
	Прогноз на 2021
 год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024 год
	Прогноз на 2025 год
	Прогноз на 2026 год
	Прогноз на 2027 год
	Прогноз на 2028 год
	Прогноз на 2029 год
	Прогноз на 2030 год
	Прогноз на 2031 год
	Прогноз на 2032 год
	Прогноз на 2033 год
	Прогноз на 2034 год
	Прогноз на 2035 год
	Прогноз на 2036 год

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Профицит (+),дефицит (-) бюджета Томского района
	382850,0
	-484007,7
	-333085,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Источники финансирова-ния дефицита бюджета Томского района, сальдо

	484007,7
	333085,0

	5. Верхний предел муниципального долга Томского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1. Остаток задолженности по выданным муниципаль-ным гарантиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Доходы консолидиро-ванного бюджета Томского района
	4794701,4
	3570498,6
	3628044,2
	3387718,2
	3089900,3
	3162449,4
	3335504,6
	3335746,8
	3335997,0
	3336229,3
	3336471,9
	3336713,2
	3347783,5
	3335135,6
	3335135,6
	3335135,6
	3335135,6

	в том числе:

	6.1. Налоговые и неналоговые доходы
	891871,1
	862328,8
	1030345,8
	1019110,9
	1100601,1
	1204730,6
	998437,8
	998437,8
	998437,8
	998437,8
	998437,8
	998437,8
	998437,8
	998437,8
	998437,8
	998437,8
	998437,8

	Показатели
	Исполнено за 2020
год
	Прогноз на 2021
 год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024 год
	Прогноз на 2025 год
	Прогноз на 2026 год
	Прогноз на 2027 год
	Прогноз на 2028 год
	Прогноз на 2029 год
	Прогноз на 2030 год
	Прогноз на 2031 год
	Прогноз на 2032 год
	Прогноз на 2033 год
	Прогноз на 2034 год
	Прогноз на 2035 год
	Прогноз на 2036 год

	Налоговые и неналоговые доходы без учета дополнительного норматива отчислений от НДФЛ
	681473,6
	649519,6
	821803,3
	817519,6

892703,5

927774,6

	819495,5
	819495,5
	819495,5
	819495,5
	819495,5
	819495,5
	819495,5
	819495,5
	819495,5
	819495,5
	819495,5

	6.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3902830,4
	2738624,4
	2823747,1
	2368607,3
	1989299,2
	1957718,8
	2337066,8
	2337309,0
	2337559,2
	2337791,5
	2338034,1
	2338275,4
	2349345,7
	2336697,8
	2336697,8
	2336697,8
	2336697,8

	7. Расходы консолидиро-ванного бюджета Томского района
	4490821,2
	4112896,8
	4016398,1
	3387718,2
	3089900,3
	3162449,4
	3335504,6
	3335746,8
	3335997,0
	3336229,3
	3336471,9
	3336713,2
	3347783,5
	3335135,6
	3335135,6
	3335135,6
	3335135,6

	8. Профицит (+), дефицит (-) консолидиро-ванного бюджета Томского района
	303880,2
	-542398,2
	-388353,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению
Администрации Томского района
от 22.02.2023 № 79-П

Приложение №2 к бюджетному прогнозу Томского района

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Томского района
/ тыс. рублей/

	Наименование муниципальной программы Томского района
	План на 2021 год
	Утверждено решением о бюджете Томского района на первые три года действия бюджетного прогноза
	Прогноз

	на 2022
 год
	на 2023
 год
	на 2024
год
	на 2025
 год
	на 2026
год
	на 2027
 год
	на 2028
год
	на 2029
 год
	на 2030
 год
	на 2031
 год
	на 2032
 год
	на 2033
год
	на 2034
год
	на 2035
год
	на 2036
год

	Всего
	3570879,1
	3423660,9
	2683423,7
	2391111,9
	2438632,4
	2783650,0
	2783892,2
	2784142,4
	2784374,7
	2784617,3
	2784858,6
	2795928,9
	2783281,0
	2783281,0
	2783281,0
	2783281,0

	в том числе:

	1. Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе "
	5881,5
	5373,6
	760,0
	760,0
	760,0
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8
	785,8

	2. Муниципальная программа "Улучшение условий охраны труда в Томском районе "
	180,0
	165,1
	327,5
	100,0
	100,0
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4
	103,4

	3. Муниципальная программа "Эффективное управление муни-ципальным имуществом Томского района"
	6770,8
	3046,3
	8293,1
	1434,0
	1434,0
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8
	1482,8

1482,8

	4. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами в Томском районе "
	150155,4
	140326,4
	134855,4
	114581,5
	115121,7
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3
	128385,3

	5. Муниципальная программа "Развитие сельскохозяйственного производства Томского района"
	84075,1
	85994,4
	77280,5
	77280,5
	77280,5
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1
	88349,1

	6. Муниципальная программа "Развитие образования в Томском районе "
	2455913,4
	2459239,1
	2083342,6
	1878868,0
	1903398,9
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3
	1923980,3

	7.Муниципальная программа "Социальное развитие Томского района"
	287334,0
	329883,8
	243104,6
	232537,4
	236092,8
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2
	218142,2

	8. Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Томском районе"
	1524,0
	1094,0
	5588,0
	1988,0
	1988,0
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2
	1254,2

	9. Муниципальная программа "Улучшение комфортности проживания на территории Томского района"
	219149,9
	211663,0
	70435,3
	51736,5
	64296,1
	42889,5
	43131,7
	43381,9
	43614,2
	43856,8
	44098,1
	55168,4
	42520,5
	42520,5
	42520,5
	42520,5

	10.Муниципаль-ная программа "Формирование современной среды и архитектурного  облика Томского района"
	357048,4
	177705,5
	59170,7
	31560,0
	37894,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4
	378002,4

	11. Муниципа-льная программа "Обеспечение безопасности населения Томского района"
	2846,6
	9169,7
	266,0
	266,0
	266,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]